1

证券代码：300058            证券简称：蓝色光标            公告编号：2024-049

北京蓝色光标数据科技股份有限公司

关于变更公司名称、注册资本并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京蓝色光标数据科技股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第

十五次会议审议通过了《关于变更公司名称、注册资本并修订<公司章程>的议案》,

该议案尚需公司股东会审议通过。现将有关变更情况公告如下：

一、关于公司名称变更、注册资本变更并修订公司章程的情况

1、公司名称变更情况

变更前公司中文名称：北京蓝色光标数据科技股份有限公司

拟变更后公司中文名称：北京蓝色光标数据科技集团股份有限公司

以上公司名称以工商行政管理部门最终核准登记名称为准。

2、注册资本变更情况

2024 年 8 月 29 日，公司分别召开第六届董事会第十四次会议和第六届监事

会第八次会议，审议通过《关于 2023 年限制性股票激励计划第一个归属期归属

条件成就的议案》，同意为符合归属资格的 212 名激励对象办理限制性股票归属

事宜，本次可归属的限制性股票共计 3,926.50 万股。

公司已办理完成归属登记手续，相关股份已于 2024 年 9 月 20 日归属并上

市，公司总股本由 2,487,538,734 股变更为 2,526,803,734 股，注册资本由

248,753.8734 万元变更为 252,680.3734 万元。

3、依照《公司法（2023 年修订）》《上市公司章程指引（2023 年修订）》

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律法规，公司拟同步修订《公

2

司章程》相关内容，具体修订内容如下：

原章程条款 修订后章程条款

第四条 公司注册名称：北京蓝色光

标数据科技股份有限公司

英文名称：BlueFocus Intelligent

Communications Group Co., Ltd.

第四条 公司注册名称：北京蓝色光

标数据科技集团股份有限公司

英文名称：BlueFocus Intelligent

Communications Group Co., Ltd.

第六条 公司的注册资本为人民币

248,753.8734 万元。

第六条 公司的注册资本为人民币

252,680.3734 万元。

第十九条 公司的股份总数为

2,487,538,734股，均为普通股。

第十九条 公司的股份总数为

2,526,803,734 股，均为普通股。

公司章程全文中关于“股东大会”的表述均修改为“股东会”。

根据上述修订内容，相应调整《公司章程》等相关规章制度及证照、资质等

中含有公司名称的章节条款及标题、落款等，《公司章程》其余条款内容不变。

二、本次变更公司名称的原因

为准确反映公司业务的多元化，清晰阐述公司致力于全球领先企业的战略定

位，更全面、有效地推动公司集团化发展运营，提升公司品牌价值，更好地推动

各项业务发展，公司拟将公司名称由“北京蓝色光标数据科技股份有限公司”变

更为“北京蓝色光标数据科技集团股份有限公司”，公司相关规章制度、证照和

资质等涉及公司名称的，均一并做相应修改。公司名称变更后，证券简称、证券

代码、英文名称、英文缩写保持不变。

结合公司主营业务的构成、经营情况以及公司未来战略的发展需要，公司本

次拟变更的公司名称与公司主营业务相匹配，不存在误导投资者的内容和文字，

不会对公司生产经营活动产生不利影响，也不存在损害公司和全体股东利益的情形。

符合《公司法》《证券法》等法律、法规及《公司章程》的相关规定。

三、其他事项说明

3

上述变更公司名称、注册资本并修订《公司章程》事项尚需提交公司 2024

年第三次临时股东会审议，并应当经出席会议的股东（包括股东代理人）所持有

效表决权三分之二以上审议通过，同时提请股东会授权相关工作人员负责办理本

次工商变更登记、备案手续等具体事项，授权的有效期限自股东会审议通过之日

起至本次相关工商变更登记及章程备案办理完毕之日止。本次工商变更登记、备

案内容以相关市场监督管理部门的最终核准结果为准。

特此公告。

  北京蓝色光标数据科技股份有限公司董事会

2024 年 9月 27日